

NYHETSBREV FRÅN (S) I MARK

Socialdemokraterna i Mark, Boråsvägen 28, 511 54 Kinna
www.framtidensmark.se socialdemokraterna@framtidensmark.se telefon nummer: 0320-47565



Håkan Andersson

Kamrater,

Våren är här och med den ett nytt nyhetsbrev som ger oss möjlighet att dela nyheter, tankar och framtidsplaner med er alla medlemmar.

Det är snart första maj som jag ser fram emot att fira tillsammans med dig i Skene. En dag då vi samlas för att hylla solidaritet och kämpa för rättvisa. Jesper Eneroth, toppnamn till kyrkomötet, är huvudtalare. Jesper är verkligen en person med hjärtat på rätt stället och en skicklig talare. Ta med en vän, jag är övertygad om att det blir en dag fylld av glädje, inspiration och möjligheten att stå upp för våra värderingar.

Styrelsen har påbörjat sitt arbete och har konstituerat sig, vilket innebär att vi har fördelat olika ansvarsområden för att stärka vårt gemensamma arbete framåt. Samtidigt har Stora Valberedningen satt i gång med det viktiga

Övriga möten, aktiviteter och viktiga

5 maj Kinna S-förening medlemsmöte klockan 18.30 på partiexpeditionen. På dagordningen: Lokala handlingsprogrammet inför valet 2026. Alla Sossar är välkomna!

3 juni Kinna S-förening bjuder på tipspromenad och korvgrillning vid Seatons Kulle klockan 18.30. Alla Sossar är välkomna!

uppdraget i nämnder och styrelser. Information och nomineringsanmodan kommer inom någon månad eller två.

Socialdemokraternas partikongress, som äger rum den 28 maj till 1 juni i Göteborg närmar sig. Ni har valt mig och det är en ära att få representera er som ombud. Kongresshandlingarna har nyligen kommit, och det är spännande att ta del av alla de förslag och idéer som kommer att forma vår framtid. Det ska bli fantastiskt att få föra Marks röst till kongressen.

Tillsammans bygger vi ett starkare och mänskligare samhälle

[Håkan Andersson](#)

Ordförande i Arbetarekommunen

Information kring skolfrågan i Björketorp

Av Claes Forsberg

Förvaltningschefen i Barn och Utbildningsförvaltningen har beslutat att Björketorpsskolan skall evakueras. Anledningen är rapporter om dålig arbetsmiljö för både barnen och personalen. Förvaltningens förslag är att evakuera förskolan till Assberg i Skene och skolbarnen till Sjöbyskolan i Horred. Föräldrarna är mycket kritiska till förslaget och förordar en lokal lösning i Björketorp.

Vid Barn och Utbildningens möte den 11 april fick förvaltning i uppdrag att utreda möjligheten till en lokal lösning i Björketorp för såväl

förskoleverksamheten som skolan avseende F-3 och 4-6. Utredning ska ske skyndsamt och förslag skall presenteras vid nästa möte med Barn och Utbildningsnämndens Arbetsutskott den 30 april.

Vår förväntan är att hela eller delar av verksamheten skall vara kvar i Björketorp under tiden som en ny skolverksamhet planeras och byggs i Björketorp.

Kyrkopolitik!

Vi är i full gång. A-kommun har S-listor i Sätla, Örby-Skene och Kinna-Fritsla församlingar. Signeringar från de som ställer upp i valet är inrapporterat och valsedlar är snart tryckta.

Just nu träffas samtliga och informerar varandra om vad som händer i de olika församlingarna och vad som är viktiga frågor för oss. Utifrån vad som är viktiga områden för oss, och det Valmanifest som partistyrelsen beslutat om, tar vi fram ett lokalt Valmanifest för oss i Marks A-kommun. Vi kommer att delta på torgmöten framöver och på 1 maj i Skene. Det kommer att ringas och delas ut valmaterial.



*Kyrkopolitiker:
Bodil Wennerström, Jan-Åke
Löfgren, Ritva Eklund & Benny
Nyberg*

Kyrkovalet är ett viktigt val som vi hoppas få genomfört på ett bra sätt!

Är det någon av er eller er förening som önskar få mer information från oss så är ni välkomna att höra av er!

Lisa Dahlberg

Av Ulf Dahlberg, Anita Lomander

Den 10 april tog vi avsked av Lisa Dahlberg i Kinna kyrka, sorgligt men vackert och med stor blomsterprakt. Kyrkan var fullsatt med släkt, partivänner och vänner från övriga partier. Lisa har verkligen gjort intryck på många och hennes gärningar kommer att leva vidare, vi kommer att väsnas var än orättvisorna dyker upp.



Lisa Dahlberg

Handlingsprogrammet

Vi jobbar på med handlingsprogrammet inför valet 2026. Har du idéer, förslag eller synpunkter på vad som ska med i handlingsprogrammet så kontakta någon i arbetsgruppen eller din föreningsordförande. I arbetsgruppen ingår Claes Forsberg, Linda Furnander, Simon Ryndal. Pelle Pellby och Bodil Wennerström.

Facebookgruppen – Marks arbetarekommun

Du är väl medlem i Facebook-gruppen Marks arbetarekommun? Om inte, sök Marks arbetarekommun på din facebook-sida, anmäl dig och du blir medlem bums. Gruppen är intern och vänder sig till medlemmar. Facebookgruppen försöker vi hålla uppdaterad så mycket det går, ha koll på den och självklart kan du skriva inlägg där också om du vill, eller bara kolla om du hellre vill det.



1:a maj 2025



NY RIKTNING FÖR SVERIGE

SKENE TORG

Program:

09:30 Start, invigningstal, musik från högtalare

10:00 Uppställning till avmarsch

10:10 Avmarsch tåget

10:50 Jesper Eneroth

11:40 Musik från Stig och Ida-Marie All

varvat med appeller

Tal av:

JESPER ENEROTH

Underhållning av
Stig och Ida-Marie All

Välkomna!

Socialdemokraterna i Mark



SSU



Socialdemokrater
för tro och solidaritet



Snart är det dags för partikongress!

Socialdemokraternas kongress är vårt högsta beslutande organ – det är där vi tillsammans bestämmer vägen framåt för vår rörelse och för Sverige.

Sjuhärads partidistrikt har åtta ombud på plats. Från Mark representeras vi av vår ordförande Håkan Andersson, och delegationsledare för hela distriktet är Petter Löberg. Det känns tryggt att vi har starka röster som lyfter våra perspektiv.

Medlemmar i Sjuhärad har varit aktiva och skickat in flest att-satser per medlemsantal av alla distrikt. Det är väldigt roligt att så många av oss vill vara med och påverka framtidens Socialdemokrati.

Marks Arbetarekommun har också skrivit ett remissvar på förslaget till Partiprogram. Det ska bli intressant att läsa och se om vi lyckats påverka programkommissionens slutgiltiga förslag. Idag (16 april) har alla handlingar inför kongressen publicerats på socialdemokraterna.se

"Vi behöver en politik som vågar mer – för vanligt folk och för en starkare välfärd."

Nytt partiprogram

Vill du veta allt om förslaget till nytt partiprogram så kontakta Håkan Andersson som är ombud på partikongressen eller Jessica Rodén som deltar på hela kongressen.



Jessica Rodén
Riksdagsledamot från Mark och
vice ordförande i Marks
Arbetarekommun

Inför kongressen vill jag särskilt lyfta några saker som motionerats om. Vi måste ta tillbaka kontrollen över välfärden – skattepengar ska gå till vård, skola och omsorg, inte till vinstjakt. Kapital ska beskattas mer rättvist än i dag – det kan inte vara så att den som lever på sitt ägande kommer billigare undan än den som sliter på jobbet. Och tänderna – ja, de är en del av kroppen. Det är dags att börja behandla dem som det. Karensavdraget måste också bort. Det är ovärdigt att straffa folk ekonomiskt för att de är sjuka.

Vi socialdemokrater vet att jämlikhet inte händer av sig själv – den kräver kamp, mod och sammanhållning. Vår rörelse har alltid stått på vanligt folks sida, och det ska vi fortsätta göra. Tillsammans bygger vi ett starkare samhälle – där människan går före marknaden.

Vi behöver en politik som vågar mer – för vanligt folk och för en starkare välfärd.

[Jessica Rodén](#)

Riksdagsledamot från Mark och vice ordförande i Marks Arbetarekommun



Jessica Rodén, Håkan Andersson

Medlems möte den 15 april 2025

Ett mycket välbesökt medlemsmöte hela 35 medlemmar var närvarande

Kommunens budget 2026

Kommunalråd Ulf Dahlberg redogjorde för budgetberedningens överväganden hittills i sitt arbete.

Frågor som lyftes var följande:

- Ökningen av skatteintäkterna avtar dels beroende på arbetslösheten, dels på att befolkningsökningen avtar.
- Prislappsmodellen redovisades den utgår ifrån vad liknande kommuner som vår har för kostnader i sin verksamhet. Tidigare år har man utgått från föregående budget och räknat upp med en viss procent, det arbetssättet håller inte längre. Med prislappsmodellen får man också ett ökat fokus på vad kommunen får för sina pengar.
- Demografieffekten påverkar också budgeten framför allt skolan när elevunderlaget minskar relativt mycket, detta ställer stora krav på Barn och Utbildningsnämndens förmåga att tänka nytt.
- För att klara dessa utmaningar krävs nytänkande och nya arbetssätt som förändrar kulturen i den kommunala verksamheten.
- Investeringsbudgeten, Marks kommun har genomfört stora investeringar de senaste åren i form av ex nya skolor. För att kunna klara fortsatt investeringsbehov och volymer krävs att verksamheten visar på överskott. De beräkningar som gjorts ger vid hand att ett överskott på 65 Mkr krävs för att klara en investeringsvolym på ca 180 Mkr årligen.

Efter denna dragning av Ulf Dahlberg följde en frågestund:

- Stor oro framfördes av flera frågeställare kring förändringsarbetet inom omsorgen. Förändringarna har vållat en kraftig kritik som inte minst riktas mot vårt parti. Undersköterskeupproret som blivit en konsekvens av förändringarna inom omsorgen och den kritik som vi som parti fått är mycket oroande inför valet nästa år.
- Några frågeställare lyfte frågan om ledarskapet inom den kommunala verksamheten det vill säga avsaknaden av samråd och delaktighet. Här krävs det förändring för att undvika den situation som uppkommit inom omsorgerna.
- Frågor kring hur budgetberedningen hanterar de demografiska förändringarna som sker de närmaste åren där barnantalet minskar och de som är över 80 och äldre ökar kraftigt. Dessa befolkningsförändringar kräver modiga politiska beslut som på många sätt påverkar såväl förvaltningarna som kommuninnevånarna.
- Frågan kring samarbetet med Centerpartiet ifrågasattes, vi som parti måste bli tuffare i det samarbetet.
- Behovet av en bättre och tydligare kommunikation med kommuninnevånarna lyftes. Förståelsen för behovet av förändring och nya arbetssätt måste ökas.

Tema Bostadspolitik

I enlighet med Solnamodellen har turen kommit till frågan om Bostadspolitik och vad göra i Marks kommun. Ordförande i Bygg- och miljönämnden Pelle Pellby inledde dagens temamöte med att redogöra för kommunens Bostadsförsörjningsprogram som finns upprättat, samt upprättade detaljplaner som möjliggör ett byggande i kommunen. Den mest omfattande detaljplanen finns i Skene med ca 300 bostäder i anslutning till Kungsfors. Behov av byggnation finns framför allt i Fritsla och Horred. Behovet av Trygghetsboende lyftes fram för att möta behovet av äldreboenden på sikt.

Behovet av en statlig Bostadspolitik i form av investeringsstöd är nödvändigt för att få i gång byggandet av bostäder med rimliga hyror. Dagens regering satsar i stället på ROT avdrag som enbart gynnar villaägare.

Nya frågor

- Kyrkovalet 2025: Bodil Wennerström informerade kring arbetet med kyrkovalet 2025, nytt lokalt handlingsprogram kommer att tas fram samt flera nya namn på kyrkolistorna har kommit till.
- Kommunikationsplan: Pelle Pellby informerade att han och Claes Forsberg kommer arbeta med kommunikations och informationsfrågorna inom Arbetarkommunen, ett viktigt led i arbetet för en valseger 2026.
- Rolf Wallerdal ställde frågan kring vad som händer med skolorna i Mark han har svårt att svara på frågor från människor ha möter kring dessa frågor. I nästa nyhetsbrev kommer information kring främst Björketorpskolan vidare kommer skolfrågorna få stort utrymme under augusti, september då skolfrågorna kommer vara Tema enligt Solnamodellen.
- Krister Andersson väckte frågan om vad händer med Nilsagården i Fritsla, byggnader förfaller och är en skamfläck för samhället.

Ett intressant och viktigt medlemsmöte som engagerade deltagarna. Nästa medlemsmöte är den 15 maj alla medlemmar är välkomna.



Nu finns en redaktionskommitté som består av Claes Forsberg, Benny Nyberg, Pelle Pellby och den ständiga medarbetaren Emina Mujkic som arbetar på expeditionen.

Du får väldigt gärna medverka i nyhetsbrevet, skriv max 1500 tecken inklusive mellanslag och skicka ditt material till Emina. Till nästa nyhetsbrev vill vi ha ditt material senast den 18 augusti. Föreningars material mottages tacksamt.

Synpunkter på nyhetsbrevet kan du lämna till Claes, Benny eller Pelle.

Nyhetsbrev Nästa ordinarie nyhetsbrev kommer i början av september. Ska ni arrangera något i er förening eller vill nå ut med något annat? Skicka texter "löpande" till Emina. Känner du en medlem som inte får nyhetsbrevet? Meddela rätt e-postadress till Ulrica eller Emina på expeditionen.



Partiexpedition

Vår kanslist Emina Mujkic och Ulrica Jörneblom har öppett expeditionen för besök och telefonsamtal – helgfri måndag till torsdag klockan 09:00-15:30, med lunchstängt 12:00-12:40.

Socialdemokraterna i Mark

**Boråsvägen 28
511 54 Kinna**

Telefon 0320-475 65

Ulrica mobiltelefon: 070-106 33 42

Emina mobiltelefon: 070-103 93 12

[Klicka här för att skicka e-post till Arbetarekommunen](#)

